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J.nr. 2020 - 5425 

Den 10. maj 2021 

 

 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 25 til L 229, forslag til lov om ændring af lov om 
naturbeskyttelse, lov om skove, dyrevelfærdsloven, lov om mark- og vejfred og færdselsloven (Adgang 
til at etablere naturnationalparker og obligatorisk digital kommunikation m.v.), stillet den 5. maj efter 
ønske fra Jacob Jensen (V) og Mona Juul (KF). 

Spørgsmål nr. 25 til L 229 

”Vil ministeren redegøre for, hvordan det sikres, at borgere inddrages i planlægningen af en 

naturnationalpark og hvordan naboproblematikker håndteres, herunder hvordan naboer og andre 

lokale i nærhed til naturnationalparker høres forud for oprettelse af en naturnationalpark f.eks. 

angående indhegning og adgang til arealerne?” 

Svar 

Der er i forbindelse med arbejdet med naturnationalpark Fussingø og Gribskov nedsat to nationale 

arbejdsgrupper til at understøtte arbejdet med naturnationalparkerne: En arbejdsgruppe for 

interessenter bestående af repræsentanter fra organisationer og en videnskabelig arbejdsgruppe 

bestående af forskere og eksperter. Desuden er der nedsat lokale projektgrupper i arbejdet. Derudover 

er der i høringsperioden indkaldt til møder med naboer til naturnationalparkerne for at drøfte mulige 

løsninger i forhold til fx adgang til arealerne og hegnslinjens udstrækning. 

 

Grupperne skal medvirke til at sikre, at naturnationalparkerne bliver etableret på det bedste 

tilgængelige videnskabelige grundlag og med input fra både lokale borgere og nationale interessenter. 

Projektforslagene godkendes af aftalekredsen bag naturnationalparkerne og sendes i offentlig høring 

inden endelig politisk godkendelse.  

 

Regeringen, Radikale Venstre, SF, Enhedslisten og Alternativet er enige om, at de to nationale 

arbejdsgrupper også skal bistå ved arbejdet med udvælgelse af de 13 kommende naturnationalparker, 

der blev besluttet i forbindelse med Natur- og biodiversitetspakken.  

Regeringen, Radikale Venstre, SF, Enhedslisten og Alternativet præsenterede d. 22. april 2021 deres 

bud på, at de tre næste naturnationalparker bliver: Almindingen på Bornholm, Stråsø ved Holstebro 

og Tranum ved Jammerbugt. I den forbindelse er forslagene sendt til den videnskabelige 

arbejdsgruppe og den nationale arbejdsgruppe for interessenter, og Naturstyrelsen er i dialog med de 

relevante kommuner. Tilbagemeldingerne herfra skal senere drøftes i aftalekredsen. Der vil desuden 

blive etableret lokale projektgrupper de steder, hvor der placeres nye naturnationalparker. 

Sideløbende igangsættes processen for de sidste naturnationalparker, hvor Regeringen, Radikale 

Venstre, SF, Enhedslisten og Alternativet inviterer til en konference inden sommeren. Her vil der blive 

indbudt bredt til dialog om de spændende perspektiver i forhold til naturnationalparker på tværs af 

Danmark og inviteret til at komme med input, forslag og idéer fra borgere, kommuner, eksperter og 

interessenter i forhold til placeringerne af de resterende naturnationalparker. 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Miljø- og Fødevareudvalget 2020-21
L 229 - endeligt svar på spørgsmål 25

Offentligt



 

 

2 

 

Der er ikke på nuværende tidspunkt taget stilling til den konkrete forvaltning i de kommende 13 

naturnationalparker. Det skal ske i samarbejde med forskere, borgere, lokale foreninger og 

interesseorganisationer, så vi i fælleskab kan lytte til hinanden og finde løsninger, der både tilgodeser 

natur og friluftsliv herunder lokalbefolkningens brug af områderne.  

 

Der henvises i øvrigt til svar på spørgsmål nr. 19 til L 229. 
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